Of. nº 618/16-SG.
							             Esteio, 08 de junho de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Executivo Municipal,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 07 de junho, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a manutenção dos bueiros localizados na esquina das Ruas Brasília e Osvaldo Kroeff, Bairro Três Portos e na esquina da Av. Presidente Vargas com a Rua Caixas, bairro Centro. Fotos em anexo.

A manutenção dos bueiros e da canalização de esgoto do município, assim como a sua periódica limpeza, é fundamental para a conservação do equilíbrio ambiental e para a preservação da saúde pública.

Sem mais e na expectativa das providências, enviamos votos de consideração e apreço.
[bookmark: _GoBack]

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.